
REGISTRO GENERALE N. 562 del 27/06/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DEL

TERRITORIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 23/06/2022
PROPOSTA N. 918 DEL 23/06/2022

OGGETTO:   Manifestazione TRAME FESTIVAL DEI LIBRI SULLE MAFIE 2022. Impegno somme

 IL DIRIGENTE
Premesso che: 

-con Deliberazione di  Giunta Comunale  n.203 del 22/06/2022  il  Comune di Lamezia Terme ha stabilito di
concedere alla Fondazione Trame di Lamezia Terme il patrocinio della Citta' e  l'utilizzo  delle strutture
comunali richieste  per la realizzazione della XI^ edizione della manifestazione  " Trame  Festival dei libri
sulle mafie" 2022 che si svolgerà' dal 22 al 26 giugno 2022;

-con la predetta deliberazione si è concesso al richiedente l'utilizzo senza oneri -per esonero canone d'uso-
del Chiostro di Palazzo Nicotera   quantificati complessivamente in Euro 835,00;

Ritenuto dover provvedere all'impegno della predetta somma di € 835,00  corrispondente all'importo dell'
esonero canone d'uso della  struttura suindicata al piano dei conti  1.03.02.02.005 (capitolo 1522/0) del
bilancio di previsione 2022;

Dato atto che trattandosi di erogazione di contributo non è stato acquisito il CIG (codice identificativo di
gara );

Verificata  la regolarità del Durc ( documento unico di regolarita' contributiva)  della Fondazione, giusta
acquisizione on line del documento,  in atti;

Accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica;

Ritenuto , per quanto sopra espresso, di provvedere in merito.

Visti:

- Il TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000 e ss.mm .ii.;

-Lo Statuto Comunale;

-Il Regolamento sull' Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Lamezia Terme.     
approvato con deliberazione di G. C. n. 251 del  27/04/2006 e ss.mm.ii;
-Il  Regolamento  per  l'istituzione  dell'Albo  delle  associazioni  ed  altri  organismi  che  svolgono  attività
culturalie per la concessione di benefici economici ai soggetti iscritti all'albo ai sensi dell'art 12 L. 7.08.1990
n. 241e  ss.mm.ii. approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 19/05/2011;
-il  DUP 2022/2024 (  Documento  unico di  Programmazione)  approvato con deliberazione  del  Consiglio
comunale ) n. 26 del 13.05.2022 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 con la quale e' stato approvato il Bilancio di Previsione
finanziaria 2022/2024; 
-il Decreto Sindacale  n. 3 del 06/04/2022  con il quale è stato attribuito all'ingegnere Antonio Califano
l'incarico di Direzione del Settore Gestione e Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio Comunale;
Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto Dirigente, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis
della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;
Dato atto che: il  presente  provvedimento  diventera'  esecutivo con l'apposizione del  visto di  regolarita'
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  secondo  quanto  previsto  dall'art.  183,  D.  Lgs.  n.  267  del
18/08/2000; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 562 del 27/06/2022



Richiamati  gli atti indicati in premessa  :      

D ET E R M I N A

per le ragioni di cui in narrativa:

Di impegnare, a titolo di contributo,  in favore della Fondazione " TRAME " di Lamezia Terme, con sede in
Lamezia Terme, via Sen Arturo Perugini C/o Citta' di Lamezia Terme,   C.F.  OMISSIS  ,  l'importo di €
835,00    (diconsi  euro  OTTOCENTOTRENTACINQUE/00)   -per  esonero  canone  d'uso  della  struttura
Chiostro  di Palazzo Nicotera  -  con imputazione  al  piano dei  conti 1.03.02.02.005 (capitolo 1522/0) del
bilancio esercizio finanziario 2021.

Di  liquidare ed emettere mandato a favore dell'Ente ed  incamerare a titolo di canone d'uso  l'importo di €
835,00  mediante reversale di incasso  al piano dei conti 3.01.02.01013  ( capitolo 3157) bilancio esercizio
finanziario 2022.

Di trasmettere il presente atto agli uffici del servizio finanziario per quanto di specifica competenza.

Di specificare che : 

• il presente atto  ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura
finanziaria resa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.gs 18-8-2000 n. 267 e successive modifiche
ed integrazioni, dal responsabile del servizio finanziario;

• il presente atto e viene affisso all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della pubblicità legale;

• il  presente  provvedimento  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet  in
Amministrazione trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013 dell'art. 9 del DPR 62/13 ; 

• il presente atto e' adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la prevenzione della
corruzione.

•
Il Responsabile del procedimento 
        ing. Antonio Califano

Il  sottoscritto  Responsabile  del  presente  procedimento  di  cui  al  provvedimento  dichiara,  con  la
sottoscrizione, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse anche potenziale rispetto all'oggetto ed al
destinatario  del  presente  provvedimento  nonche'  attesta,  con  la  sottoscrizione  medesima  e  con  ogni
conseguenza,  la  regolarita'  e  correttezza dell'azione amministrativa  essendo stati  correttamente  valutati  i
presupposti  di  fatto  e  di  diritto,  il  rispetto  delle  regole  anti-  corruzione,  il  rispetto  della  privacy,  che
consentono al Dirigente di assumere il presente provvedimento. 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 918 del 23/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Ing. CALIFANO ANTONIO in data 23/06/2022.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 918 del 23/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 562 del 27/06/2022



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2022 1522 238 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

835,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 3829 1 238 FONDAZIONE TRAME 835,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 27/06/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2058

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Ing. CALIFANO ANTONIO attesta
che in data 27/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 562
con oggetto:   Manifestazione TRAME FESTIVAL DEI LIBRI SULLE MAFIE 2022. Impegno somme.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. CALIFANO ANTONIO il 27/06/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 562 del 27/06/2022


